ДОГОВОР
О безвозмездном пользовании частью помещений Муниципальным
бюджетным учреждением дополнительного образования «Сосновская
детская музыкальная школа» в Муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении Детский сад № 1

01.09.2017г. р.п. Сосновка

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад №1 в лице директора Маринич Надежды Васильевны,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
ССУДОДАТЕЛЬ, с одной стороны и Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Сосновская детская музыкальная школа» в
лице директора Куртун-овой Ольги Николаевны, действующей на основании
Устава, именуемое в дальнейшем ССУДОПОЛУЧАТЕЛЬ с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Ссудодатель передает в безвозмездное временное пользование
Ссудополучателю нежилое помещение площадью 53,2 кв.м для
предоставления услуг дополнительного образования по общеразвивающей
программе в области музыкального искусства «Шумовой оркестр
«Ладушки» 2 раза в неделю во второй половине дня в Муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении Детский сад
№1,расположенного в здании по адресу: Тамбовская область, Сосновский
район, р.п. Сосновка, ул. Деповская, д.33.
Основание: Постановление Администрации Сосновского района №130 от
15.03.2017г
1.2. Ссудополучатель обязуется после окончания срока настоящего договора
вернуть имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора Ссудодателю в
том состоянии, в каком он его получил, с учетом нормального износа.
1.3. Вышеуказанное имущество передается Ссудополучателю для
предоставления услуг дополнительного образования по общеразвивающей
программе в области музыкального искусства, согласно учредительным
документам.
1.4. Передаваемое имущество находится в оперативном управлении
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
Детский сад № 1.

* 1

2. Срок действия договора
2.1. Настоящий договор'заключен сроком на 5 лет.
2.2. Начало действия настоящего договора 01.09.2017 года.
2.3. Окончание действия настоящего договора 01.09.2022 года.

Обязанности сторон

3.1. Ссудодатель вправе посещать передаваемую часть помещения с целью
периодического осмотра на предмет соблюдения условий его использования
в соответствии с настоящим договором.
3.2. Ссудополучатель обязан пользоваться предоставленным ему
помещением исключительно по прямому назначению, указанному в п. 1.3
настоящего договора.

4. Ответственность сторон
4.1. В случае ненадлежащего исполнения своих обязательств, стороны несут
имущественную ответственность в соответствии с действующем
законодательством.
4.2. Ссудополучатель самостоятельно несет гражданско-правовую
ответственность за вред, причиненный имуществу третьими лицами.
4.3. Ссудодатель отвечает за недостатки передаваемого имущества, которые
он умышленно или по грубой неосторожности не оговорил при заключении
настоящего договора.
4.4. Ссудодатель не отвечает за недостатки имущества, которые были им
оговорены при заключении настоящего договора, либо были заранее
известны Ссудополучателю, либо были обнаружены во время осмотра
имущества.
4.5. В случае использования имущества, переданного Ссудополучателю, с
нарушением условий настоящего договора, а также не в соответствии с его
назначением, Ссудодатель вправе потребовать расторжение договора.

5. Заключительные положения
5.1. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, решаются в
соответствии с действующим законодательством.
5.2. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу: один экземпляр- для Ссудодателя, два экземпляра - для
Ссудополучателя.

6. Юридические адреса и подписи сторон

Ссудодатель: Ссудополучатель:

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 1
Адрес: 393840, Тамбовская область,
р.п. Сосновка, ул. Ленина,д.71
ИНН/КПП

.В.Маринич

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Сосновская детская
музыкальная школа»
Адрес: ул. Интернациональная 217,
р.п. Сосновка, Тамбовская область,
39384(

)6571/681801001

О.Н. Куртунова